[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2009г.

№ 33
О создании межведомственной комиссии по координации мероприятий по определению значений коэффициентов (К1 и К2)  на территории города Канска

В целях своевременного и качественного выполнения работ по разработке и определению значений коэффициентов, учитывающих вид разрешенного использования земельного участка (К1) и категорию арендатора (К2), применяемых при определении размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать межведомственную комиссию по координации мероприятий по определению значений коэффициентов (К1 и К2) на территории города Канска (Приложение № 1).

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по координации мероприятий по определению значений коэффициентов (К1 и К2) на территории города Канска (Приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач.

Глава города  Канска

А.Г. Сидельников
Приложение № 1

к Постановлению

Главы города

от 22.01.2009г. № 33
СОСТАВ

межведомственной комиссии по координации мероприятий по определению значений коэффициентов (К1 и К2), применяемых при определении размера арендной платы за использование земельных участков
на территории города Канска
Кадач Н.В.

заместитель Главы города по экономике и финансов,
председатель комиссии
Архипов А.В.
заместитель Главы города по правовым вопросам,
заместитель председателя комиссии (по согласованию)
Насонов И.А.
начальник территориального отдела № 4 управления Роснедвижимости по Красноярскому краю
член комиссии

Черных Г.Н.
председатель «КУМИ г. Канска»

член комиссии

Фролов Е.Г.
начальник МБУ «УАиГ»

член комиссии

Иванова Е.В.
ведущий специалист «КУМИ г. Канска»

секретарь комиссии
Приложение № 2

к Постановлению

Главы города

от 22.01.2009г. № 33
ПОЛОЖЕНИЕ

межведомственной комиссии по координации мероприятий по определению значений коэффициентов (К1 и К2), применяемых при определении размера арендной платы за использование земельных участков

на территории города Канска
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Межведомственная комиссия (далее- Комиссия) по определению значений коэффициентов (К1 и К2), применяемых при определении размера арендной платы за использование земельных участков, является координирующим органом, обеспечивающим организацию и проведение работ по определению значений коэффициентов (К1 и К2) на территории города Канска.

1.2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством Российской Федерации, Красноярского края, Уставом города Канска, настоящим Положением.

1.3. Деятельность Комиссии основана на принципах равноправия ее членов, законности и коллегиальности в решении вопросов.

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ КОМИССИИ

2.1. Обеспечение взаимодействия заинтересованных организаций в части подготовки и представления исходных данных для проведения работ по определению значений коэффициентов (К1 и К2), рассмотрения хода ее выполнения и согласования результатов.
2.2. Утверждение (разработка) технического задания для подачи заявки на заключение муниципального контракта на выполнение работ по проведению многофакторного анализа и оценки, для целей установления коэффициентов к арендной плате по видам разрешенного использования (К1) и категориям арендаторов (К2), применяемых при определении размера арендной платы за земельные участки на территории города Канска.

2.3. Осуществление контроля за ходом выполнения работ.

3. ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ

3.1. Для решения поставленных задач Комиссия:

- запрашивает у органов местного самоуправления и должностных лиц муниципального образования, учреждений и организаций необходимую для реализации своих целей и задач информацию;

- заслушивает в установленном порядке на заседаниях Комиссии представителей различных органов и организаций по вопросам сбора исходной информации для определения значений коэффициентов (К1 и К2);

- создает рабочие группы для решения вопросов, относящихся к компетенции Комиссии;

- осуществляет иные полномочия, вытекающие из предусмотренных в п. 2 настоящего Положения основных задач;

3.2. Члены Комиссии и лица, участвующие в ее заседаниях, обязаны хранить государственную и иную охраняемую законом тайну, а также не разглашать ставшую им известной в связи с работой Комиссии информацию, отнесенную к категории информации для служебного пользования.

4. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

4.1. Работа Комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в рассмотрении вопросов.

4.2. В случае болезни члена Комиссии, а также по иным уважительным причинам для участия в работе Комиссии может быть направлено замещающее его должностное лицо.

4.3. Работой Комиссии руководит председатель, в его отсутствие - заместитель председателя. Проведение заседаний Комиссии организует секретарь Комиссии.

4.4. Комиссия правомочна решать вопросы, если на ее заседании присутствует две трети от установленного числа членов Комиссии.

4.5. Комиссия принимает решения по рассматриваемым вопросам, открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве голосов "за" и "против" правом решающего голоса обладает председатель Комиссии, в его отсутствие - заместитель председателя.

5. ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ

5.1. Результаты рассмотрения вопросов на заседании Комиссии оформляются протоколом заседания Комиссии.

5.2. В протоколе указываются:

- номер протокола и дата проведения заседания;

- список членов комиссии, присутствующих на заседании;

- список лиц, приглашенных на заседание;

- перечень рассматриваемых вопросов;

- решения, принятые в ходе и по результатам рассмотрения вопросов;

- результаты голосования по рассматриваемым вопросам;

- особые мнения членов комиссии, оформленные письменно;

- предложения и замечания членов комиссии, поданные в письменном виде.

5.3. Протокол заседания Комиссии подписывается всеми членами комиссии, присутствующими на заседании.
5.4. Протокол заседания Комиссии является основанием для принятия либо для направления на доработку исходных данных, промежуточных и окончательных результатов проведения работ по определению значений коэффициентов (К1 и К2).

6. ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИССИИ

6.1. Председатель Комиссии:

- обеспечивает проведение заседаний Комиссии;

- распределяет обязанности между членами Комиссии;

- утверждает состав рабочих групп и несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.